Executar suas atividades de modo a contribuir para o alcance das metas e diretrizes definidas pela unidade contratante. 
II - JORNADA SEMANAL, REMUNERAÇÃO E BENEFÍCIO.  

1. O Salário inicial para uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, será de: 
Biólogo: R$2.485,67 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos); mais antecipações reajustes 

categoria “dissídios” no total de R$1.127,59, perfazendo remuneração mensal inicial total de R$3.613,26 (três mil, seiscentos e 
treze reais e vinte e seis centavos). 
Biomédico: R$3.270,10 (três mil, duzentos e setenta reais e dez centavos). 

2. O contratado perceberá um auxílio-alimentação e vale-transporte correspondente ao deslocamento residência trabalho e vice-
versa, nos moldes da lei no 7.418/85, regulamentada pelo Decreto 95.247/87, desde que não utilize condução própria